

単 価 合 意 書

令和8年3月5日に契約した令和7年度高梁川整備第2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月2日

発注者 住所 岡山県岡山市北区鹿田町2丁目4番36号

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局

岡山河川事務所長 小平 剛弘

受注者 住所 岡山県岡山市北区津高140番地の3

氏名 株式会社三幸工務店

代表取締役 中田 桂一郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川修繕						
		式	1		105,389,799	
河川土工						
		式	1		39,889,038	
掘削工(ICT)						
		式	1		12,096,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満					
		m ³	45,000	268.8	12,096,000	
残土処理工						
		式	1		27,793,038	
根固め工						
		式	1		37,153,000	
根固めブロック工						
		式	1		37,153,000	
消波根固めブロック製作 (1号根固めブロック)	4t型 ブロック種類(実質量) 3.89 t					
		個	500	68,245	34,122,500	
消波根固めブロック仮置 (1号根固めブロック)	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.89 t					
		個	500	4,075	2,037,500	
消波根固めブロック運搬 (1号根固めブロック)	2.5tを超え5.5t以下 積み込み・荷卸 2個 2.0km以下					
		個	500	1,986	993,000	
付帯道路工						
		式	1		1,453,000	
アスファルト舗装工 (アスファルト舗装A)						
		式	1		1,453,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m ²	1,000	1,453	1,453,000	
除草工						
		式	1		3,204,519	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防除草工		式	1		3,204,519	
除草 (ハットカイト式)		m2	75,300	9.29	699,537	
除草 (肩掛式)	飛散防止有り	m2	12,500	41.58	519,750	
集草 (機械集草)		m2	75,300	9.18	691,254	
集草 (人力集草)		m2	12,500	19.16	239,500	
積込・荷卸		m2	87,800	12.01	1,054,478	
堤防養生工		式	1		6,116,700	
伐木除根工		式	1		6,116,700	
伐木・伐竹	伐木(機械施工)	m2	30,000	31.45	943,500	
除根整地		m2	30,000	90.62	2,718,600	
集積積込み		m2	30,000	81.82	2,454,600	
法覆護岸工		式	1		824,500	
植生工		式	1		824,500	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	500	1,649	824,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物設置工						
		式	1		54,876	
閉塞工						
		式	1		54,876	
閉塞 (1号閉塞)						
		箇所	2	27,438	54,876	
清掃工						
		式	1		3,643,000	
塵芥処理工						
		式	1		3,643,000	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	500	7,286	3,643,000	
構造物撤去工						
		式	1		26,022	
道路付属物撤去工						
		式	1		26,022	
視線誘導標撤去	土中建込 30本以上					
		本	30	867.4	26,022	
応急処理工						
		式	1		9,183,262	
応急処理作業工						
		式	1		9,183,262	
応急処理作業						
		式	1		9,183,262	
仮設工						
		式	1		3,841,882	
交通管理工						
		式	1		3,841,882	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		105,389,799	
共通仮設費		式	1		8,829,707	
共通仮設費		式	1		1,557,753	
技術管理費		式	1		546,035	
システム初期費(ICT)		式	1		546,035	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,011,718	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,271,954	
純工事費		式	1		114,219,506	
現場管理費		式	1		34,415,776	
工事原価		式	1		148,635,282	
一般管理費等		式	1		23,904,718	
工事価格		式	1		172,540,000	
消費税相当額		式	1		17,254,000	
工事費計		式	1		189,794,000	